[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2024г.№ 39
с. Ерышевка
Об утверждении перечня автомобильных дорог общего                                                   пользования местного значения, находящихся в собственности                         Ерышевского  сельского поселения, их идентификационных номеров                                 и категории по транспортно-эксплуатационному состоянию

В соответствии с п.п. 5 п.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ – «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009г. №767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации». Приказами Минтранса Российской Федерации от 07.02.2007г. №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров» и от 20.05.2009г. №80 «О Едином государственном реестре автомобильных дорог»администрация Ерышевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что к автомобильным дорогам общего пользования местного значения поселения относятся автомобильные дороги общего пользования в границах населенных пунктов поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального значения, частных автомобильных дорог.
 2. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Ерышевского сельского поселения, их идентификационные номера и показатели транспортно-эксплуатационных характеристик и потребительских свойств согласно приложению.
3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 29.10.2012г. №055 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Ерышевского сельского поселения»;
- постановление администрации Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 07.11.2023г. №32 «О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации Ерышевского сельского поселения Павловского  муниципального района  Воронежской области от 29.10.2012 г № 055 «Об  утверждении  перечня  автомобильных дорог общего пользования  местного значения Ерышевского сельского поселения, их  идентификационных  номеров  и  категории по транспортно-эксплуатационному  состоянию»
4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Ерышевского сельского поселения.
5. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ерышевскогосельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                                     Т.П.Быкова

2

Приложение
к постановлению администрации
Ерышевского сельского поселения
от 21.08.2024 г. №39

Перечень
автомобильных дорог общего пользования  местного значения, расположенных в пределах границ  Ерышевского сельского поселения Павловского  муниципального района Воронежской области
	№ п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Наименование автомобильных дорог/ улиц
	Категория автомобильной дороги
	Класс автомобильной дороги
	Параметры элементов автомобильной дороги
	Протяжённость, км

	 Общее число полос движения, шт
	 Ширина полосы движения, м
	 Ширина обочины,(не менее 1 м)
	 Всего
	в том числе

	 Асфальтовое покрытие
	 Ширина, м
	 Щебеночное покрытие
	 Ширина, м
	 Грунтовое покрытие
	 Ширина, м

	1. 1

	20 233 824 ОП МП - 01
	ул. Баррикады
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1
	 4,2
	 2
	 1,347

	 0,700
	 4,2
	 0,372

	 4,2

	 0,275
	 4,2

	1. 22
	20 233 824 ОП МП - 02
	ул. В-Садовая
	4
	Обычная автомобильная дорога

	 1
	 3,5
	 1
	 0,858
	      -
	-
	 0,858
	 3,5
	 -
	 -

	1. 33
	20 233 824 ОП МП - 03
	ул. Ср.Садовая
	4
	Обычная автомобильная дорога
	11

	1.

	Участок №1
	4

	 3,5
	 0,5
	 0,319
	-
	-
	-
	-
	 0,319
	 3,5

	1.

	Участок №2
	4

	 3,5
	 0,5
	 0,167
	-
	-
	-
	-
	 0,167
	 3,5

	1. 44
	20 233 824 ОП МП - 04
	ул.Нижне-Садовая
	4
	Обычная автомобильная дорога

	1.

	Участок №1
	44

	 1
	 3,5
	 1
	 1,402
	 0,700
	 3,5
	 0,702
	 3,5

	1.

	Участок №2
	44

	 1
	 3,5
	 1
	 0,195

	 0,195
	 33,5

	1.     5
	20 233 824 ОП МП - 05
	пер. 1 Мая
	4
	Обычная автомобильная дорога
	  1
	 3,0
	 0,5
	 0,282
	     -

	-
	 0,282
	 3,0
	 -
	  -

	1. 56
	20 233 824 ОП МП - 06
	пер. Кузнечный
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1
	 3,0
	 1
	 0,252

	-
	-
	 0,252
	 3,0
	 -
	 -

	1. 77
	20 233 824 ОП МП - 07
	ул. Тружеников
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1
	 3,0
	 1
	 0,933
	-
	-
	 0,707
	 3,0
	 0,226
	 3,0

	1. 88
	20 233 824 ОП МП - 08
	ул. Мира
	4
	Обычная автомобильная дорога
	11

	1.

	Участок №1
	44

	 1
	 3,0
	 1
	 0,813
	 0,332
	 3,0
	 0,481
	 3,0
	 -
	 -

	1.

	Участок №2
	44

	 1
	 3,0
	 1
	 0,394
	 0,200
	 3,0
	 0,194
	 3,0
	 -
	 -

	1.

	Участок №3
	44

	 1
	 3,0
	 1
	 0,444
	-
	-
	 0,444
	 3,0
	 -
	 -

	   9
	20 233 824 ОП МП - 09
	ул. Центральная
	4
	Обычная автомобильная дорога
	11

	Участок №1
	 4

	 1
	 3,0
	 1
	 0,742
	 0,330
	 3,0
	 0,130
	 3,0
	 0,282
	 3,0

	Участок №2
	44

	 1
	 3,0
	 1
	 0,295
	 -
	-
	-
	-
	 0,295
	 3,0

	110
	20 233 824 ОП МП - 10
	ул. 40 лет Октября
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1
	 3,0
	 1
	 1,146
	 -
	-

	 0,723
	 3,0
	 0,423
	 3,0

	111.
	20 233 824 ОП МП - 11
	ул. Подлесная
	4
	Обычная автомобильная дорога
	11

	Участок №1
	44

	 1
	 3,0
	 1
	 0,579
	 -
	-
	 0,579
	 3,0

	Участок №2
	44

	 1
	 3,0
	 1
	 0,096
	 -
	-
	 0,096
	 3,0

	112
	20 233 824 ОП МП - 12
	ул. Ленина
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1
	 4,0
	 2
	 0,770
	 -
	-
	 0,770
	 4,0
	 -
	 -

	113
	20 233 824 ОП МП - 13
	пер. Тихий
	4
	Обычная автомобильная дорога

	 1
	 3,0
	 0,5
	 0,140
	 -
	-
	-
	-
	 0,140
	 3,0

	114
	20 233 824 ОП МП - 14
	ул. Чапаева
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1

	Участок №1
	 4

	 1
	 3,0
	 0,5
	 0,290
	 0,253
	 3,0
	 0,037
	 3,0
	 -
	 -

	Участок №2
	44

	1
	 3,0
	 0,5
	 0,721
	 -
	-
	 0,721
	 3,0
	 -
	 -

	115
	20 233 824 ОП МП - 15
	пер. Пролетарский
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1
	 3,0
	 0,5
	 0,500
	 -
	-
	 0,500
	 3,0
	 -
	 -

	116

20 233 824 ОП МП - 16
	ул. Калинина
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1
	 3,0
	 0,5
	 0,830
	 0,021
	 3,0
	 0,809
	 3,0

	 -
	 -

	117
	20 233 824 ОП МП - 17
	ул. Нагорная
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1
	 3,0
	 0,5
	 0,696
	 -
	 -
	-
	-
	 0,696
	 3,0

	118
	20 233 824 ОП МП - 18
	ул.Сергея Алымова
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1
	 4,0
	 2
	 0,358
	 -
	 -
	 0,158
	 4,0
	 0,200
	 4,0

	119
	20 233 824 ОП МП - 19
	ул. Советская
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1
	 4,0
	 1
	 0,689
	 0,550
	 4,0
	 0,139
	 4,0

	220
	20 233 824 ОП МП - 20
	ул. Школьная
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1
	 4,0
	 1
	 0,748
	 0,748
	 4,0

	221
	20 233 824 ОП МП - 21
	ул. 8 Марта
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1
	 4,0
	 1
	 0,246
	 -
	 -
	 0,246
	 4,0
	 -
	 -

	222
	20 233 824 ОП МП - 22
	пл. Кирова
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1
	 2,5
	 1
	 0,333
	 -
	-

	-
	-

	 0,333
	 2,5

	223
	20 233 824 ОП МП - 23
	пер. Дальний
	4
	Обычная автомобильная дорога
	 1
	 2,5
	 1
	 0,365
	 -
	-
	-
	-
	 0,365
	 2,5

	Всего по поселению:

	 16,950
	 3,834

	 9,395

	 3,721

Глава Ерышевского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                     Т.П.Быкова